
Приказ зарегистрирован 17.02.2025 
регистрационный номер 03-0203/25

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Иркутск

О внесении изменения в Перечень должностей государственной 
гражданской службы Иркутской области в министерстве культуры 

Иркутской области, при замещении которых государственные 
гражданские служащие министерства культуры Иркутской области 

обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с постановлением Правительства Иркутской области • 
от 13 сентября 2024 года № 711-пп «О внесении изменений в постановление 
Правительства Иркутской области от 29 декабря 2009 года № 388/167-пп», 
руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Перечень должностей государственной гражданской службы 
Иркутской области, при замещении которых государственные гражданские 
служащие министерства культуры Иркутской области обязаны представлять 
сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей, определенный приказом министерства культуры и 
архивов Иркутской области от 8 октября 2019 года № 56-50-мпр, изменение, 
изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в сетевом 
издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской 
области» ( ), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» ( ) после его государственной регистрации.

ogirk.ru
www.pravo.gov.ru

Министр О.Н. Полунина



Приложение
к приказу министерства культуры
Иркутской области

«Определен
приказом министерства культуры и 
архивов Иркутской области
от 8 октября 2019 года № 56-50-мпр

ПЕРЕЧЕНЬ 
ДОЛЖНОСТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ГРАЖДАНСКИЕ СЛУЖАЩИЕ 

МИНИСТЕРСТВА КУЛЬТУРЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ОБЯЗАНЫ 
ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ 

ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО 
ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ 

ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО 
ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) И 

НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

№ 
п/ 
п

Наименование должности

1 Заместитель министра

2 Заместитель министра - начальник финансового управления

3 Начальник управления государственной культурной политики

4 Начальник управления развития материально - технической базы

5
Начальник отдела реализации приоритетных направлений в сфере культуры и 

оказания мер государственной поддержки в управлении государственной 
культурной политики

6
Заместитель начальника отдела реализации приоритетных направлений в сфере 

культуры и оказания мер государственной поддержки в управлении 
государственной культурной политики

7
Советник отдела реализации приоритетных направлений в сфере культуры и 

оказания мер государственной поддержки в управлении государственной 
культурной политики

8 Начальник отдела взаимодействия с муниципальными образованиями и работы 
с учреждениями культуры

9 Заместитель начальника отдела взаимодействия с муниципальными 
образованиями и работы с учреждениями культуры

10 Начальник отдела профессионального искусства и образовательных 
организаций



11 Заместитель начальника отдела профессионального искусства и 
образовательных организаций

12 Ведущий советник отдела профессионального искусства и образовательных 
организаций

13 Начальник финансово - экономического отдела в финансовом управлении

14 Заместитель начальника финансово - экономического отдела в финансовом 
управлении

15 Начальник отдела государственной гражданской службы, кадров и 
документационного обеспечения в финансовом управлении

16 Заместитель начальника отдела государственной гражданской службы, кадров 
и документационного обеспечения в финансовом управлении

17 Начальник отдела финансового и материально - технического обеспечения в 
управлении развития материально - технической базы

18 Заместитель начальника отдела финансового и материально - технического 
обеспечения в управлении развития материально - технической базы

19 Ведущий советник отдела финансового и материально - технического 
обеспечения в управлении развития материально - технической базы

20 Начальник отдела развития инфраструктуры в сфере культуры в управлении 
развития материально - технической базы

21 Заместитель начальника отдела развития инфраструктуры в сфере культуры в 
управлении развития материально - технической базы

22 Начальник отдела контрольной деятельности и внутреннего финансового 
аудита

23 Ведущий советник отдела контрольной деятельности и внутреннего 
финансового аудита

24 Советник отдела контрольной деятельности и внутреннего финансового аудита


